
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

MAX je integrovaný informační systém typu ERP
určený pro výrobní a obchodní organizace libo-
volné velikosti, typicky od 50 do několika tisíc
zaměstnanců. Představuje globální, stabilní
a perspektivní řešení pro všechny potřeby mo-
derního podniku. MAX je vyspělým řešením pro
kusovou i sériovou výrobu, a to pro konstrukci
a/nebo výrobu na zakázku, montáž na zakázku,
výrobu na sklad, resp. jejich kombinace. Pro
optimalizaci zásob materiálu a dílů je použita
metoda MRP v kombinaci s algoritmy založenými
na matematické statistice. MAX má mezinárodní
charakter zaměřený na potřeby zemí Evropské
unie, plně podporuje daňové předpisy a jednot-
nou měnu EURO, lze ho konfigurovat pro více or-
ganizací, více závodů, více skladů, samozřejmě
ve více jazycích a více měnách.
MAX má třívrstvou architekturu klient-server, na-
vrženou pro síťové prostředí. Vyniká neobvyklým
stupněm uživatelského přizpůsobení. Bez zá-
sahu do programového kódu může uživatel do-
dávanými nástroji zásadně měnit jak vzhled
a obsah obrazovek a tiskových výstupů, tak také
chování jednotlivých transakcí, a to kdykoliv
v průběhu života systému dle vývoje potřeb pod-
niku. Uživatel může samostatně tvořit jednodu-
ché transakční aplikace nad libovolnými daty.
MAX má silnou lokální podporu - distribuční
centrum ICL v Plzni trvale pečuje o českou verzi,
která plně vyhovuje české legislativě i obecným
zvyklostem. MAX je komplexní řešení s integro-
vanými nadstavbami pro řízení kvality dle ISO
9000 a VDA 6.1, CAD/CAM systémy, manažer-

ské informační systémy (MIS/EIS), systémy
workflow, APS. Klient jako plnohodnotná apli-
kace Windows umožňuje přímou spolupráci s MS
Office, MS Exchange, MS IIS i dalšími aplikacemi
na této platformě. Řada obchodních procesů je
dostupná z prostředí Internetu s využitím tech-
nologie ASP na IIS.

Přednosti systému MAX:
• Podpora průmyslových standardů - MRP,

MRPII, EDIFACT, VDA, ODETTE, X-OPEN, eBIS
• Podpora XML, čárového kódu, mobilních

a průmyslových terminálů ve skladech a díl-
nách

• Integrita a modularita dovolující postupný ná-
kup a implementaci

• Snadná obsluha - každá položka obsahuje hy-
pertextovou nápovědu

• Přizpůsobitelnost a pružnost - systém obsa-
huje uživatelský editor obrazovek a tiskových
výstupů, využívá dynamické SQL pro vyhledá-
vání, validaci a implicitní plnění - vše plně v re-
žii uživatele 

• Nezávislost - díky architektuře otevřených
systémů je MAX velmi nezávislý na volbě HW,
OS a databázového systému

• Rychlá a efektivní implementace systému s vy-
sokým stupněm úspěšnosti díky praktickým
zkušenostem a kvalitní podpoře týmu odbor-
níků ICL používajících vlastní metodologii
MAXIM

• Vývoj systému - společnost MAX International
rozvíjí MAX jako svůj strategický produkt pro

oblast výrobních a obchodních organizací
střední velikosti s důrazem na evropský trh

• Certifikace ICL dle ISO 9000, zpracování dle
směrnic EMU pro jednotnou evropskou měnu
EURO a dle daňových předpisů EU
(INTRASTAT)

• Certifikace BASDA (Business and Accounting
Software Developers Association)

• Pružné obchodní podmínky - od nákupu řešení
přes pronájem komplexního řešení až po vari-
antu outsourcingu

MAX SBE
MAX Special Business Edition je varianta
systému MAX, připravená s důrazem na rychlost
a úspornost implementace v menších a střed-
ních podnicích. Jako technologická platforma
slouží výhradně produkty Microsoft. Implemen-
tace dle předkonfigurovaného projektu trvá od 6
do 8 měsíců s pevným rozpočtem na služby a ga-
rantovanou dodávkou do 1 měsíce po uzavření
smlouvy.

e.MAX
Nové portfolio produktů a služeb, které spojují
potenciál ERP řešení MAX s prostředím Inter-
netu. Zahrnuje jak optimalizované webové trans-
akce pro B2C (nákupní košík, online katalog,
obecný přístup k aplikacím z prostředí webu),
tak také nástroje pro komunikaci B2B, které vy-
cházejí z technologie XML dle standardu eBIS
s využitím MS BizTalk serveru. 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

ICL ČR, s.r.o.
Bucharova 2/1281, 158 00 Praha
Tel.: 02 - 96 538 111, fax: 02 - 96 538 222
Kontaktní osoba: Bohuslav Švec
e-mail: b.svec@icl.cz
http://www.icl.cz

zástupce producenta

MAX
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 480/70
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: Centropen Dačice, ESAB Vamberk, FAB Rychnov n.Kněžnou,

Kovosvit Sezimovo Ústí, Škoda Plzeň, Sellier&Bellot Vlašim, …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


